PORTARIA Nº 0630, de 18 de setembro de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR BOLSISTA DE SUPERVISÃO - PIBID/UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 128/2019,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/08/2019,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para formação de

Cadastro Reserva de Professor Bolsista de Supervisão, para atuarem no Programa Institucional de

Iniciação à Docência - PIBID/UESB, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria,

com os nomes dos candidatos aprovados, por Campus e Subprojeto.

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br),

tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º- A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo com o

surgimento de vagas de cada Subprojeto, a necessidade dos serviços e o número de bolsas concedidas

pela CAPES para o PIBID/UESB.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0630/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA DE PROFESSOR BOLSISTAS DE SUPERVISÃO - PIBID/UESB

(EDITAL N° 128/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

QUADRO 01: CAMPUS DE UNIVERSITÁRIO DE VITORIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO ESCOLA(S) CONVENIADA(S) NOMES CLASSIFICAÇÃO

BIOLOGIA
MUNICIPAL MILTON DE

ALMEIDA SANTOS

ALEXANDRE DOURADO

BOTELHO
1º LUGAR

LETRAS

PORTUGUES
FERNANDO SPÍNOLA

ELMA KARINE COSTA

CARDOSO
1º LUGAR

QUADRO 02: CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA

SUBPROJETO ESCOLA CONVENIADA NOME CLASSIFICAÇÃO

PEDAGOGIA ANÍSIO TEIXEIRA
ELIANE PEREIRA DOS

SANTOS LIMA
1º LUGAR

QUADRO 03: CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ

SUBPROJETO ESCOLA(S) CONVENIADA(S) NOMES CLASSIFICAÇÃO

QUÍMICA STELA CÂMARA DUBOIS
JERUSA MARIA

NOVAES SOUZA
1º LUGAR

PEDAGOGIA MARIA LÚCIA JAQUEIRA
RUBENIZA BRITO DOS

SANTOS
1º LUGAR